平成 28 年 6 月 2 日

市町村立小中学校長 様

高知県公立学校事務研究会

香長支部長

（公印省略）

平成 28 年度 高知県公立学校事務研究会香長支部第１回研修会の開催について

入梅の候、皆様におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申しあげます。

 日頃は、高知県公立学校事務研究会香長支部の活動に対しましてご指導ご助言いただき、

誠にありがとうございます。

さて、標記の会を下記のとおり開催いたします。

つきましては、貴校事務職員の出席についてよろしくお取り計らいくださいますよう、

お願いいたします。

記

目  的    地域の学校事務の組織力と質の向上をめざす

主  催    高知県公立学校事務研究会香長支部

後  援    香美市教育委員会  香南市教育委員会

   土長南国市町村教育委員会連合会

期  日    平成 28年 7月 12 日（火）  14：00～16：45

会  場    香美市基幹集落センター

        （ 香美市香北町美良布１０９７ Tel 0887-59-2311 ）

日  程    13：45～14：00  受 付

14：00          開 会

14：00～14：30  香長支部研究内容について

14：30～15：00  研修報告「学校組織マネジメント指導者養成研修」

・教育改革の動向について

・これからの学校運営について など

15：00～15：10   休憩

15：10～16：40   防災シチュエーションシート演習

16：40～16：45  事務連絡

閉 会（会場整理）

平成 28 年 6 月 2 日

市町村立小中学校事務職員 様

高知県公立学校事務研究会

香長支部長

（公印省略）

平成 28 年度 高知県公立学校事務研究会香長支部第１回研修会の開催について

入梅の候、皆様におかれましては、お忙しい日々をお過ごしのことと存じます。

うえの会を、下記のとおり開催いたします。

つきましては、出席についてよろしくお取り計らいくださいますようお願いいたします。

記

目  的    地域の学校事務の組織力と質の向上をめざす

主  催    高知県公立学校事務研究会香長支部

後  援    香美市教育委員会  香南市教育委員会

   土長南国市町村教育委員会連合会

期  日    平成 28年 7月 12 日（火）  14：00～16：45

会  場    香美市基幹集落センター

        （ 香美市香北町美良布１０９７ Tel 0887-59-2311 ）

日  程    13：45～14：00  受 付

14：00          開 会

14：00～14：30  香長支部研究内容について

          ・支部運営体制について

・本年度研究テ－マおよび研究内容について

                  ・H27 年度 会計報告

                  ・H28 年度 予算案提案

14：30～15：00 研修報告「学校組織マネジメント指導者養成研修」

・教育改革の動向について

・これからの学校運営について など

15：00～15：10   休憩

15：10～16：40   防災シチュエーションシート演習

16：40～16：45  事務連絡

閉 会（会場整理）

持参物    ・香長支部運営規程・運営内規（県事研香長支部ＨＰから印刷できます）

           ・防災シチュエーションシートファイル